
Derginizin 2020 yılı 2. sayısında yayımlanan 
“COVID-19 Enfeksiyonu Olan Sağlık Çalışanı ve 
Adli Tıp Yaklaşımı” başlıklı derlemenin bir bölü-
münde, basit tıbbi müdahale (BTM) ile giderilebi-
lecek ölçüde hafif nitelikte olan olgular da 
değerlendirilmiştir. Bu derlemede, polimeraz zincir 
reaksiyonu [polymerase chain reaction (PCR)] test 
sonucu pozitif olmakla birlikte asemptomatik olup, 
sadece izolasyon önlemleri alınan koronavirüs hasta-
lığı-2019 [coronavirus disease-2019 (COVID-19)] po-
zitif olguların yaralanmasının, BTM ile giderilebilecek 
nitelikte olduğu belirtilmektedir. Bu yazıda, COVID-
19 enfeksiyonu bulaştırılan, PCR test sonucu pozitif ol-
makla birlikte asemptomatik olup, sadece izolasyon 
önlemleri alınan kişinin adli tıbbi değerlendirmesinde 
katılmadığımız hususun gerekçeleri ve nasıl değerlen-
dirileceği hususunda öneri sunmak amaçlanmıştır. 

Türk Ceza Kanunu (TCK)’nda yaralanma, başka-
sının vücuduna acı veren/sağlığının ya da algılama ye-
teneğinin bozulmasına neden olan durumlar olarak 
tanımlanmıştır. Bedenen ya da ruhen zararla sonuçla-

nan durumların, sağlığın bozulması ve TCK kapsa-
mında yaralama suçu olarak değerlendirilebileceği be-
lirtilmektedir.1 Yapılan çalışmalarda, COVID-19 PCR 
pozitif kişilerin asemptomatik olsa bile karantina al-
tında olmalarının etkilerine, sosyal izolasyonun verdiği 
sıkıntılara, kısıtlamalara ve hastalığın öngörülemez sey-
rine bağlı ruhsal travmalara maruz kaldığı belirtilmek-
tedir.2,3 Özellikle karantina altına alınmak zorunda olan 
COVID-19 pozitif olgular; karantina süreci, enfeksi-
yona bağlı korkular, hayal kırıklığı ve can sıkıntısı, ih-
tiyaçlarına yeterli derecede ulaşamama, damgalanma, 
işten uzak kalmaya bağlı ekonomik kaygılar gibi et-
kenlerle yüzleşmek zorunda kalmaktadır. Bir diğer 
yandan asemptomatik bile olsalar ilaç yüküne ve kul-
lanmak zorunda kaldıkları ilaçların yan etki riskle-
rine maruz kalmaktadırlar. Ayrıca boğaz ağrısı, 
miyalji, koku ve tat kaybı gibi semptomların subjek-
tif ve beyana bağlı olması nedeniyle olguların asemp-
tomatik veya hafif semptomatik olarak ayrımında adli 
yönden güçlükler yaşanacağının da göz önünde bu-
lundurulması gerekmektedir. 
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COVID-19 enfeksiyonu bulaştırılan, PCR testi 
pozitif asemptomatik veya hafif semptomatik olgu-
ların yaralanmasının TCK’ye göre “başkasının vücu-
duna acı veren/sağlığının ya da algılama yeteneğinin 
bozulmasına neden olan yaralanma” olarak, yani 
BTM ile giderilemeyecek nitelikte bir yaralanma ola-
rak değerlendirilmesi daha uygun bir yaklaşım ola-
caktır. Yanlış pozitiflik hâlinin sorun teşkil edeceği 

göz önüne alındığında, adli olgulardaki pozitifliğin 
en az 2 test sonucunda saptanması önerimiz arasında 
yer almaktadır. Aynı zamanda “Türk Ceza Kanunu’nda 
Tanımlanan Yaralama Suçlarının Adli Tıp Açısından 
Değerlendirilmesi Rehberi”ne, bulaşıcı hastalıklar ile 
ilgili bir başlık açılması da standardizasyonu sağlamada 
faydalı olacaktır. 

Saygılarımızla.
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